
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto il Rinnovo annuale di Canoni e 

Manutenzione VMWARE da destinare alla S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie dell’Arnas G.Brotzu. Ditta Faticoni Spa. 

Importo complessivo annuale € 3.073,00 oltre IVA. CIG Z053DE4D3B. 

PDTD/2024/57 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.
                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota agli atti del Servizio, il Responsabile della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie dell’Arnas 

G.Brotzu, per far fronte alle esigenze della Struttura di Sua competenza relativamente alla manutenzione della 

rete informatica e dei Server, ha reputato necessario richiedere il rinnovo dei canoni di supporto e 

manutenzione VMware (version 8); 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 

modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 

di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma CAT Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. Rfq 426210 del 21.12.2023, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte Ac 

Computer Di Alessandro Cogoni, Athena Srl, Extra Informatica, Faticoni Spa, Infocom Di Efisio Angioni, Its Di 

Volpato Luca & C Snc, Passamonti Srl, Sardu Sistemi Del Dr. Andrea Sardu Sas e Tecnit Srl e che, nei termini 

stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta Faticoni Spa; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
74

luisanna.perra
Font monospazio
17.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
17.01.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Preso atto della nota con la quale il Responsabile della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie dell’Arnas G.Brotzu 

ha espresso parere favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta 

(All. “A” Fg 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta Faticoni Spa; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “B” Fg 1); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare il Rinnovo annuale di Canoni e Manutenzione VMWARE da destinare alla S.C. 

Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie dell’Arnas G.Brotzu, in favore della Ditta Faticoni Spa, per un importo 

complessivo annuale pari ad € 3.0743,00 oltre IVA; 

 

Lotto Voci Codice  Descrizione prodotto  Quantità’  Importo 

unitario + 

IVA  

Importo 

complessivo + 

IVA 

Importo 

complessivo 

procedura + IVA 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

A 

 

VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR 

VMWARE VSPHERE 8 STANDARD FOR 1 

PROCESSOR – RINNOVO – 210914614 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 

4 

 

 

 

 

 

 

€ 297,00 

 

 

 

€ 1.188,00 

 

 

 

 

 

€ 3.073,00 
 

B 

 

VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR 

VMWARE VSPHERE 8 STANDARD FOR 1 

PROCESSOR – RINNOVO – 210914619 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 

2 

 

€ 297,00 

 

€ 594,00 

 

C 

 

VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION VMWARE 

VCENTER SERVER 8 STANDARD FOR 

VSPHERE 8 (FOR ISTANCE) – RINNOVO – 

208412682 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 

1 

 

€ 1.291,00 

 

€ 1.291,00 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare il Rinnovo annuale di Canoni e Manutenzione VMWARE da destinare alla S.C. Servizio Informatico e Tecnologie 

Sanitarie dell’Arnas G.Brotzu, in favore della Ditta Faticoni Spa, per un importo complessivo annuale pari ad € 3.0743,00 oltre IVA; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
74

luisanna.perra
Font monospazio
17.01.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

  

Lotto Voci Codice  Descrizione prodotto  Quantità’  Importo 

unitario + 

IVA  

Importo 

complessivo + 

IVA 

Importo 

complessivo 

procedura + IVA 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

A 

 

VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR 

VMWARE VSPHERE 8 STANDARD FOR 1 

PROCESSOR – RINNOVO – 210914614 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 

4 

 

 

 

 

 

 

€ 297,00 

 

 

 

€ 1.188,00 

 

 

 

 

 

€ 3.073,00 
 

B 

 

VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR 

VMWARE VSPHERE 8 STANDARD FOR 1 

PROCESSOR – RINNOVO – 210914619 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 

2 

 

€ 297,00 

 

€ 594,00 

 

C 

 

VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION VMWARE 

VCENTER SERVER 8 STANDARD FOR 

VSPHERE 8 (FOR ISTANCE) – RINNOVO – 

208412682 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 

1 

 

€ 1.291,00 

 

€ 1.291,00 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 3.0743,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata al numero di Conto del Piano 

dei Conti n. A508020102 ed al Centro di Costo 100031 - AOB - TECNOLOGIE INFORMATICHE E SERVIZI INFORMATIVI;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU ODINA Firmato digitalmente da PUTZULU ODINA 
Data: 2024.01.17 08:32:37 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
74

luisanna.perra
Font monospazio
17.01.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



 

 
Reg. Imprese  CA01117510923 - CCIAA CA REA n. 102822 - C.F./P.IVA 01117510923 - Capitale sociale euro 247.680,00 i.v. 

 

        
 

Spett. 
ARNAS G. Brotzu 

PIAZZALE RICCHI 

09100 CAGLIARI 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Cagliari, 27 dicembre 2023     

 

 
Ns. Rif.: 843-SA 

 

Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto il 

Rinnovo annuale di Canoni e Manutenzione VMWARE da destinare alla S.C. Servizio Informatico 

e Tecnologie Sanitarie dell’Arnas G.Brotzu. CIG Z053DE4D3B. 

 

In riferimento alla procedura negoziata citata in oggetto, di seguito Vi indichiamo il dettaglio della ns. 

offerta economica, come da Vs. specifiche: 

 

Q.tà Descrizione Prezzo Unitario Prezzo Totale  

N° 04 VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR VMWARE VSPHERE 8 

STANDARD FOR 1 PROCESSOR – RINNOVO – 210914614 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 €     297,00   €   1.188,00  

N° 02 VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION FOR VMWARE VSPHERE 8 

STANDARD FOR 1 PROCESSOR – RINNOVO – 210914619 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 €     297,00   €      594,00  

N° 01 VS8 – STD – G – SSS – C - R 

BASIC SUPPORT/SUBSCRIPTION VMWARE VCENTER SERVER 8 

STANDARD FOR VSPHERE 8 (FOR ISTANCE) – RINNOVO – 

208412682 

Dal 01.01.2024 al 31.12.2024 

 €  1.291,00   €   1.291,00  

 TOTALE FORNITURA  IVA 22 ESCLUSA   € 3.073,00 

 

• Prezzi IVA 22% esclusa 

• Entro 5 gg. data ordine  

• Quotazione valida per 180 gg.  

Siamo a Vs. disposizione per qualsiasi chiarimento in merito e, con l'occasione, distintamente 

salutiamo.  

Faticoni S.p.A. 

L’Amministratore Delegato 

Dott. Roberto Faticoni 

Firmato Digitalmente  

Faticoni S.p.A. 

 
Sede Legale e Direzione Generale 
Via Calamattia, 10 - 09134 Cagliari  
tel. 070 5292.1      fax 070 5292.201  
 
Assistenza Tecnica 
tel. 070 5292.600   fax 070 5292.236 
info@faticoni.it 
 
Filiale:  
Via Umana, 5  - 07100 Sassari 
tel. 079 2853126   fax 079 2856126 
info.sassari@faticoni.it 
 
 

www.faticoni.it 
 
 
 
 

 

 

mailto:info@faticoni.it
mailto:info.sassari@faticoni.it
http://www.faticoni.it/
odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 1


		2024-01-17T13:40:43+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-17T13:52:07+0100
	PERRA LUISANNA




